
平成２８年２月１８日 

メディケア生命保険株式会社 

 

保 有 契 約 件 数 ３ ５ 万 件 を 突 破 ！ 

～ 開 業 か ら ５ 年 １１ カ 月 ～ 

  

メディケア生命保険株式会社 （URL：http://www.medicarelife.com/ 本社：東京都江東区、取

締役社長：高尾 延治）は、平成２８年２月１５日に保有契約件数が３５万件（速報値）を突破し

たことをお知らせいたします。 

 

当社は、「メディフィットＡ（エース）」を中心に、「メディフィットＲｅ（リリーフ）」、
「メディフィット定期」、「メディフィット収入保障」など、商品のラインアップをひろげ、保
有契約件数を着実に増やしてまいりました。 
このたび開業から５年１１カ月目の平成２８年２月１５日時点において、保有契約件数３５万

件を突破いたしました。これもひとえに皆さまのご支持・ご支援の賜物と深く感謝申し上げます。 
 
当社は、お客さまや募集代理店の皆さまからいただいたご意見・ご要望を大切に商品開発やサ

ービスの提供に取り組んでおり、平成２７年１１月には、お手頃な保険料で「医療」も「がん」
もトータルサポートできる医療保険としてご好評のメディフィットＡに付加できる「通院治療特
約」および「入院一時給付特約」を発売し、入院前後に生じる費用負担への保障を拡大いたしま
した。 

 
これからも時代の変化を敏感にとらえ、お客さまにより価値のある商品・サービスをご提供し

てまいります。 
最も身近に感じていただける生命保険会社の実現に、取り組んでまいりますので、今後ともご

支援、お引き立てを賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。    
  

0

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

300,000

350,000

【保有契約件数の推移】

※H28年2月は速報値
（件）

H24年4月「メディフィットＡ」発売

5月「充実メディフィット」発売

H25年10月

「メディフィットRe」発売

H26年7月

「メディフィット定期」発売

Ｈ27年5月

「メディフィット収入保障」発売

Ｈ28年2月15日

35万件突破！

 
 

本件に関するお問い合わせ先 

メディケア生命 経営管理部 TEL03-5621-3317 


